Унифицированная форма № Т-8
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.04 № 1

	Код

	Форма по ОКУД
	0301006

	МБОУ «Старочукалинская основная общеобразовательная школа» Дрожжановского муниципального района РТ
	по ОКПО

	(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	20
	10.02.2026

«О проведении Парламентского урока в 2026 году»
В соответствии с Распоряжением Председателя Государственного Совета Республики Татарстан № 928-РП от 20.12.2025 «Об организации и проведении Парламентского урока в 2026 году» в целях правового просвещения, формирования активной гражданской позиции и ответственного отношения к вопросам сохранения исторической памяти, воспитания патриотизма и углубления знаний о героическом прошлом нашего Отечества, поощрения творческой активности обучающихся п р и к а з ы в а ю:

1. Классным руководителям и учителю истории:
- провести с 16 по 28 февраля 2026 года парламентский урок «Трудом и ратным подвигом Отечество мы славим!» («Фидакарь хезмәт һәм хәрби батырлык белән Ватанны данлыйбыз!»), приуроченный к объявленному в 2026 году в Республике Татарстан Году воинской и трудовой доблести.

- провести конкурсные мероприятия в рамках Парламентского урока –  2026 «Трудом и ратным подвигом Отечество мы славим!» со 2 февраля по 31 марта 2026 года.

	Руководитель организации
	Директор школы

	И.И.Хайрутдинов

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены: